

# **K/S Danskib 86**

**Bredgade 30, 1260 København K**

**CVR-nr. 35 65 05 04**

## **Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2020.

---

**Fritz Larsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Danskib 86 Bredgade 30 1260 København K
	Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 Hjemmeside: <a href="http://www.investeringsgruppen.dk">www.investeringsgruppen.dk</a>
	CVR-nr.: 35 65 05 04 Stiftet: 20. december 2013 Hjemsted: Skovlunde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Allan Munk Nielsen Torben Ankjær Weis Axel Stive Lorentzen Mordechai Mano
<b>Komplementar</b>	Skibdan LXXXVI ApS
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	K/S Danskib 84

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive skibet M/V Pacific Pioneer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.599.811 mod 9.219.149 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende. For yderligere beskrivelse af udviklingen af året, henvises der til selskabets moderselskab K/S Danskib 84.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.204.855</b>	<b>12.169.061</b>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.711.285	4.831.350
Andre driftsomkostninger	-252.484	-491.388
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.241.086</b>	<b>16.509.023</b>
Andre finansielle indtægter	159.768	226.085
Øvrige finansielle omkostninger	-7.000.665	-7.515.959
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.599.811</b>	<b>9.219.149</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	9.219.149
Disponeret fra overført resultat	-2.599.811	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.599.811</b>	<b>9.219.149</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3 Skib		<u>100.229.536</u>	<u>101.050.701</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>100.229.536</u>	<u>101.050.701</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>100.229.536</u></b>	<b><u>101.050.701</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		512.298	0
Andre tilgodehavender		2.154.926	3.342.564
Periodeafgrænsningsposter		<u>152.791</u>	<u>150.331</u>
Tilgodehavender i alt		<u>2.820.015</u>	<u>3.492.895</u>
Likvide beholdninger		<u>5.522.798</u>	<u>2.276.025</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>8.342.813</u></b>	<b><u>5.768.920</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>108.572.349</u></b>	<b><u>106.819.621</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	69.657.328	69.657.328
	Overført resultat	<u>-30.437.144</u>	<u>-27.837.333</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>39.220.184</u></b>	<b><u>41.819.995</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til pengeinstitutter	60.679.498	59.743.788
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>60.804.498</u>	<u>59.868.788</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	6.017.203	4.407.108
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.637.392	98.722
	Anden gæld	893.072	360.835
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>264.173</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.547.667</u>	<u>5.130.838</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>69.352.165</u></b>	<b><u>64.999.626</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>108.572.349</u></b>	<b><u>106.819.621</u></b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	69.657.328	-27.837.333	41.819.995
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.599.811	-2.599.811
	<b>69.657.328</b>	<b>-30.437.144</b>	<b>39.220.184</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgående certerparti.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Op- og nedskrivning skib	-2.425.750	-8.657.954
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>4.137.035</u>	<u>3.826.604</u>
	<b><u>1.711.285</u></b>	<b><u>-4.831.350</u></b>

Posten af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er vurderet som en særlig post jf. ÅRL § 67a på grund af de større udsving der er fra år til år i udviklingen af værdien af skibet.

Der har i år 2019 været en positiv kursregulering på DKK 2,4 mio. Kursreguleringen kommer af, at dollarkursen i 2019 har været stigende igennem året, hvorfor der i år 2019 har været en opskrivning på dette beløb.

### 3. Skib

Kostpris 1. januar 2019	148.205.973	148.205.973
Tilgang i årets løb	<u>890.120</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>149.096.093</u></b>	<b><u>148.205.973</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2019	-32.220.632	-40.878.587
Omregning til valutakurs 31. december 2019	2.425.750	4.831.351
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>3.826.604</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-29.794.882</u></b>	<b><u>-32.220.632</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-14.934.640	-11.108.036
Årets afskrivninger	<u>-4.137.035</u>	<u>-3.826.604</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-19.071.675</u></b>	<b><u>-14.934.640</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>100.229.536</u></b>	<b><u>101.050.701</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	69.657.328	66.919.180
Kapitalregulering K/S Danskib 84	<u>0</u>	<u>2.738.148</u>
	<b><u>69.657.328</u></b>	<b><u>69.657.328</u></b>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	66.696.701	64.150.896
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-6.017.203</u>	<u>-4.407.108</u>
	<b><u>60.679.498</u></b>	<b><u>59.743.788</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for finanslån, er der til fordel for HSH Nordbank stillet følgende sikkerheder:

- Der er stillet sikkerhed i form af 1. prioritetspant i M/V Pacific Pioneer (Hong Kong registreret), der indgår i årsrapporten under materielle anlægsaktiver med en værdi på DKK 100.229.535
- Transport i skibets indtægter og forsikringer.
- Likvide beholdninger på DKK 5.522.799 er håndpansat.
- Endnu ikke kaldt kapital samt anparthavers lån.
- Resthæftelsen udgør total USD 1.759.028 pantsat til NIBC.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.
